CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 15+16/Ngày 26-8-2025 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 009/2025/QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày 21 tháng 08 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị hành chính cấp xã

thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 060/NQ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh

thông qua dự thảo Quyết định của UBND tỉnh do Sở Tài chính tham mưu, đề

xuất;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 93/TTr-STC ngày

11/8/2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định các nhiệm vụ chi tổ

chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị

hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và

mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan đến việc thực hiện sắp xếp đơn

vị hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 3. Các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

1. Giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động chịu tác động do sắp xếp đơn vị hành chính theo quy định.

2. Mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị làm việc.

3. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc, nhà ở công vụ, nơi bố trí

chỗ ở cho cán bộ, công chức, viên chức sau khi sắp xếp đơn vị hành chính.

4. Di chuyển tài sản công, hồ sơ tài liệu làm việc của cơ quan, đơn vị từ

trụ sở cũ về trụ sở mới.

5. Chỉnh lý hồ sơ, tài liệu sau sắp xếp.

4 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 15+16/Ngày 26-8-2025

6. Tổ chức tuyên truyền cho người dân trên địa bàn chính sách của nhà

nước khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

7. Thực hiện các nhiệm vụ cần thiết khác do sắp xếp đơn vị hành chính.

Điều 4. Mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp

xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025

1. Hỗ trợ 500 triệu đồng đối với mỗi đơn vị hành chính cấp xã giảm do bị

sáp nhập toàn bộ.

2. Hỗ trợ 250 triệu đồng đối với mỗi đơn vị hành chính cấp xã giảm do bị

sáp nhập một phần.

Điều 5. Kinh phí thực hiện

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ để sắp xếp đơn vị hành chính cấp

tỉnh, cấp xã và nguồn ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách hiện hành.

Điều 6. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 21 tháng 08 năm 2025.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                           KT.CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Hồ Thị Nguyên Thảo